
PORTARIA PGJ/PI Nº 710/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

R E S O L V E 

 

 

INDICAR a Promotora de Justiça LIANA MARIA MELO LAGES, titular da 56ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, para representar o Ministério Público do Estado do 

Piauí no Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, na qualidade de suplente do titular da 

48ª Promotoria de Justiça de Teresina, Dr. Elói Pereira de Sousa Júnior, com fulcro no art. 

29, §3º, da Resolução nº 03/2019 do CPJ, c/c art. 3º, §4 do Decreto nº 16.157/2015. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de março de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


